
19/01/2024 Página 12 de 53Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4183

19/01/2024 Página 12 de 53Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4183

FR INDÚSTRIA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. – CNPJ: 38.234.098/0001-14

ItemNº Descrição Quant.
Valor

Unitário
Valor Total

1

Água mineral sem gás, envasada em garrafões transparentes de polipropileno, retornável, resistente,
com capacidade para acondicionar 20 litros, lacrados e
com indicativo de validade. Marca/Fabricante: RIOGRANDE/Indústria de Bebidas Riogrande
Ltda.

29.339 R$ 5,03
R$
147.575,17

3
Vasilhame para água mineral, capacidade de 20 litros, na cor azul, atóxico, transparente e
reutilizável, para reposição, com validade mínima de 02 (dois) anos. Marca/Fabricante:
BRASIL/Indústria Brasil.

2.169 R$ 15,00
R$
32.535,00

VALOR TOTAL
��R$
180.110,17�

Suspender a pedido o gozo de férias do servidor VALTAIR LIRA
LUCAS, matrícula nº 1417, no cargo de Professor, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, por necessidade de serviço, com efeitos
retroativos a partir de 02/01/2024, referente ao período aquisitivo de
2023/2024.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

 
 
 
 

PORTARIA Nº 091 de 10 de janeiro de 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o pedido de suspensão de férias aberto por meio
do processo administrativo nº 343/2024, autorizado pelo Chefe
do Poder Executivo do Município de Parnamirim;

RESOLVE:

Suspender a pedido o gozo de férias da servidora NECI FERREIRA
FERNANDES, matrícula nº 848, no cargo de Professor, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, por necessidade de serviço, com
efeitos retroativos a partir de 02/01/2024, referente ao período
aquisitivo de 2023/2024.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

 
 
 
 

PORTARIA Nº 090 de 10 de janeiro de 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o pedido de suspensão de férias aberto por meio
do processo administrativo nº 045/2024, autorizado pelo Chefe
do Poder Executivo do Município de Parnamirim;

RESOLVE:

Suspender a pedido o gozo de férias da servidora FRANCISCA
LOPES SANTIAGO DA COSTA, matrícula nº 5576, no cargo de
Professor, lotada na Secretaria Municipal de Educação, por necessidade

de serviço, com efeitos retroativos a partir de 02/01/2024, referente ao
período aquisitivo de 2023/2024.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

 
 
 

PORTARIA Nº. 0126, de 18 de Janeiro de 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o Parecer nº 717/2023-AJ/SEARH/PMP;

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, a servidora Clarice Raquel Gouveia Coelho,
matricula 67628, Enfermeira, do quadro desta municipalidade, lotada
na secretaria municipal de saúde.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

 
 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 26/2023

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa
especializada no fornecimento de água mineral.

Às 08h51m horas do dia 17 de novembro de 2023, após analisado o
resultado do Pregão nº 00026/2023, referente ao Processo nº
10644/2023, o Pregoeiro, Sr(a) EINSTEIN ALBERTO PEDROSA
MANIÇOBA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os itens 1 e 3,
sem interposição de recursos, conforme indicado no quadro Resultado
da Adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO



19/01/2024 Página 13 de 53Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4183

19/01/2024 Página 13 de 53Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4183

WBNJ MATERIAIS DIVERSOS - ME – CNPJ: 43.455.634/0001-41

ItemNº Descrição Quant.
Valor

Unitário
Valor Total

2
Água mineral sem gás, envasada em garrafões transparentes de polipropileno, retornável, resistente,
com capacidade para acondicionar 20 litros, lacrados e com indicativo de validade. COTA
RESERVADA – 25%. Marca/Fabricante: POTIGUAR/Potiguar.

9.779 R$ 4,93
R$
48.210,47

4

Água mineral natural sem gás, acondicionada em copo de polietileno, lacrado c/tampa aluminizada;
contendo 200 ml, com validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega; suas condições
deverão estar de acordo com o (dec.3029 de 16/04/99) e (res.rdc n°274, de 22/09/2005) e suas
posteriores alterações, produto; sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos
administrativos determinados pela ANVISA. Marca/Fabricante: STERBOM/Sterbom.

59.060 R$ 0,68
R$
40.160,80

VALOR TOTAL
��R$
88.371,27�

EMPRESA: MATHEUS S. CABRAL - ME

CNPJ:
27.703.210/0001-00

Telefone: (81)99819-0072
E-mail:

matheus.soaresmtsc@hotmail.com

Endereço: Rua Petronilo Santa Cruz, 35, Centro, Panelas/PE

Lotes Descrição dos produtos Quantidade Unidade
Valor
Unit.
(R$)

Valor Total
(R$)

KIT NATALIDADE COMPOSTO POR: 03 (três) pares de sapatos - Confeccionada em
tecido de malha 100% algodão. Cores Neutras; 03 (três) pares de meias - Material 70%
Algodão, 26% Poliester, 2% Elastano e 2% Elastodeno. Tamanho 0 ao 15. Cores
Neutras; 03 (três) pares de luvas, Confeccionada em tecido de malha 100% algodão,
luva com elástico nos punhos; 03 (três) pagãozinhos - confeccionado em malha, 100%
algodão, tam. P ou RN, cores neutras; 03 (três) mijõezinhos – confeccionado em malha,
100% algodão, tam. P ou RN, cores neutras; 03 (três) cobertinhas - confeccionado em

 

Parnamirim/RN, 18 de janeiro de 2024.

Einstein Alberto Pedrosa Maniçoba
Pregoeiro/SEARH

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 26/2023

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa
especializada no fornecimento de água mineral.

Às 11:40 horas do dia 17 de novembro de 2023, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
JORGE DE MORAES MAIA, HOMOLOGA a adjudicação referente
ao Processo nº 10644/2023/2023, Pregão nº 00026/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1, pelo valor de R$ 5,03 e a quantidade de 29.339 unidades;
Item: 3, pelo valor de R$ 15,00 e a quantidade de 2.169 unidades,
adjudicados para: FR INDÚSTRIA SERVIÇOS E COMÉRCIO
LTDA. – CNPJ: 38.234.098/0001-14; Item: 2, pelo valor de R$ 4,93 e
a quantidade de 9.779 unidades; Item: 4, pelo valor de R$ 0,68 e a
quantidade de 59.060 unidades, adjudicados para: WBNJ
MATERIAIS DIVERSOS - ME – CNPJ: 43.455.634/0001-41.

Parnamirim/RN, 18 de janeiro de 2024.

Jorge de Moraes Maia
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos em

substituição
 

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 34/2023
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 08/2023

EXTRATO DA TERCEIRO PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2023 DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 08/2023; Objeto: aquisição de Kit natalidade para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social –
SEMAS – Parnamirim/RN. Vigência: 11/04/2023 a 10/04/2023. A
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, através
da Comissão Permanente de Registro de Preços, para fins de
atendimento ao § 2° do Art. 15, da Lei n° 8.666/93, torna público que
não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados
na presente ata, conforme especificações abaixo:


